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Tovább folyik a vén...
A háború ötödik eszter.Jvjóín.-ii 

álca ános a vágyódás n normális 
állapotok visszatérése ut án, áhitozás 
a béke titán. Az általános néphan- 
gulatnak adott klasszikus kifejezést 
monarchiánk külügyi vezetője, ami
kor a monarchia népeinek nevében 
a béketárgyalások felvételét, aján
lotta a demokratikus hazugságok 
leplében tetszelgő ántántnuk.

Es mi lett az eredménye a mi 
őszinte békeajánlatunknak? Gúnyos 
és -.értő visszautasítás. Mint a hogy 
a cselédjével bánik a goromba gazda. 
Megsemmisitésii-nkr?, megalázásunk
ra tör a népjogok hazug, álnok áren
dása. Mit törődik ő a népek, az a- 
nyák, apák, a hitvesek és gyerme
kek zokogó könnyeivel I Neki vér. 
patakzó vér kell amelynek tengeré
ből nyomorult pénzüzletének meg
átkozott termőfáját akarja kicsalo
gatni.

A közhangulat tudja, látja, érzi, 
hogy a Wilsoti-féle gyönyörű káp
rázatos frázisok szemfényvesztő ha
zugságok. Ezek a frázisok csak ron
gyos takarói a legrtitabb materialisz- 
tikus önző világfelfogás trónusának. 
Hiszen Amerika maga a gyűjtő fo
galma az önző materializmusnak. A 
háború, a halálhörgés, a patakzó vér, 
az özvegyek és árvák sikolya mind
mind arra való, hogy a világ legön
zőbb nációja az angol, tehát az ame
rikai is szép percentes jövedelmező 
üzletet csináljon. És .ezek szavalnak 
himnuszokat a demokratikus világ 
megváltó eszmékről, melyeknek al
fája és Omegája: föltétien jog arra, 
hogy minden egyén szabadon, embe
rileg éljen. De hogy' az egyén sza
badon, emberileg éljen, ahoz szük
séges az élet. Szépen óvják az életet 
a megdemokratizált államhatalmak! 
Millió számra pusztítják az egyének 
életét. Es mikor az általuk inilitarisz- 
tikuenak gúnyolt központi hatalmak 
az mondják, hogy elég volt az em
beri élet pusztításból, akkor a meg
demokratizált államok gunykacaja 
sivit bele dermesztőleg az emberileg 
érző lelkekbe: nem és nem, a vér- ■

1 nék tovább kell folyni, a nyontor- 
’ mik, a szenvedésnek tovább kell u- 
! talkodnál az emberiségen, mert ezt: 
; kívánja az angol fajta üzleti érd-ke. 
I Igen, mert a központi hatalmakon 
! kivit! az egész emberiség az angol

rajta járszalagján vezetett 'tineo'ó 
I majom volt. A francia, az orosz, az 
a ukrán, a zn 11, a koffer, a néger: az 
| mind az angolfuj rabszolgája volt. 
!A központi hatalmak hiányzol t:tk a 
| menazsériából. Szép tszerive! nem 
! leheteti bi.'leterelni az akolba ’ hár 
í vértengeri,e kell belefojtani ezeket 
ja népeket hogy az a--., m faj kegyé- 
| bő! élő rabszolgákat nevelhessenek 
| belőlük. Ki kell venni ezekből a né- 
g pékből az ellenállás -leh. ■ .......k

mérégfogait. Darabjaira kell feitör- 
delni, hogy a kis egységek gyenge
sége revén uralkodhassanak es dik
tálhassanak olyan szabadságot, olyan 
testvériséget és olyan egyenlőséget, 
amilyent az angolfajta jónak talál... 
a maga üzleti érdekei biztosítására.

Hiszen Wilson ur gőgös demo
krata nyilatkozata után nem leltet 
senki kétségben az iránt, mi vár a 
központi hatalmakra és közlök Ma
gyarországra az ántánt fegyveres 
győzelme esetén. Megcsonkítás, fel
darabolás, szétszórás. Es mégis van
nak magyaroknál nevezett u. n. em
berek, akik hajlandók-kedvre meg
adni magunkat, hogy azután szem
lesütve, pironkodva odatartsa a már
kát a gőgös angolfajtának, hogy’ 
neki is dobjon egy rongyos obulust, 
melynek csak a közepe volna meg, 
de hatalmas szélei letöredezve. A 
mi defetistáink oda dobják a ma
gyar szent koronát ellenségeinknek, 
hogy tördeljenek le az ezeréves szent
ségből annyit, amennyi tetszik és a 
nyomorult koldus boldogságával meg
elégszenek annyival, amennyit Wil- 
son-urék nagy kegyesen meghagyni 
méltóztatnáriak.

Kell-e béke ilyen áron? A defé- 
tistákon kivill van-e magyar ember, 
aki a béke ára fejében oda dobja az 
ezeréves Magyarország geografiailag 
összefüggőnek teremtett egységét?! 

Nem! Nem! a közhangulat óhajt
va óhajtja a békét, de nem a meg-

, semisülés árán! Ránk kényszeritet- 
V lék a háborút, most ránkerőszakol- 
? ják a további vérontás:. Mit tegyünk ? 
| Ö-szeszoritott. ajakkal, hisztérikus 
| jnjjongás nélkül, férfiasán tovább 
| kell harcolnunk: Magyarországért..., 
’ És a bekövetkező általános bé-ke ke- 
í relén beiül ... a magyar békéért.

| A. haszonbérletek re
víziója.

A ga:daközöiiseg köriben szá- 
é mos előterjeszt-asvl fordultak gróf 
5 Serényi Béla földmivelésügyi minisz- 
J terhez, hogy intézkedés történjék a 
Ív haszonbérek felemelésére s arra, hogy 
| a háborús viszonyok által előidézett 
| nyereségben ne csak a haszonbérlő, 
| de a bérbeadó is részesedjék. Ezt az 
| állásfoglalásukat főképen azzal okol- 
I ják meg, hogy az a birtokos, aki 

birtokát haszonbérbe adta, a meg
állapított haszonbérösszeg mellett 
nem tudja sem a szerződésből eset
iem reáháruló terheket viselni, sem 
a változott viszonyok folytán meg- 

F élheiését biztosítani, ellenben a ha- 
r szonbérlők a háborús konjunkturák- 
| ból kifolyóan soha nem remélt nye

reségre tesznek szert.
Mint értesülünk, a sok nehézségre 

való tekintettel, amelylyei a magán
jogot mélyen érintő ily kérdés igaz
ságos megoldása jár, ez az ügy még 

I nem volt elintézhető, de az igazsá
gos és méltányos elintézésére szük
séges intézkedést előreláthatóan meg 
az ősz folyamán megteszik.

Lelőttek egy szökött katonát 
Zomborban.

Kedden a zombori Barát utca csend- 
I iét két pisztolylövés riasztotta fel, amelyek 
! közül az egyik emberéletet oltott ki. U- 
* gyanis a zombori állomásparancsnokság 

fogházából hajnalban megszökött egy ka
tona, akit már háromszor fogtak el szö
késben és mindenkor hamis nevet mon
dott be. Mikor szökését észrevették, a ka- 
tonarendórség azonnal hozzáfogott a ki
nyomozásához és sikerült is őt az öröm
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tanyákon megfogni Katonai rendőrség fel
szólításának szó nélkül engedelmeskedett 
s mikor elindultak csendesen haladt az 
őrség előtt. Amint azonban az Orgona- és 
Barát-utca sarkára ért és látta, hogy az 
utca tcijesen néptelen, futásnak eredt, mire 
a katonarendőr a szabályszerű figyelmez
tetés után hogy álljon meg, de amelynek 
nem engedelmeskedett egyet a levegőbe 
lőtt. Erre a szökevény \ issza fordult s kés
sel nekitámadt a katonarendőrnek, mire 
ez másodszor is elsütötte revolverét, a- 
mely fejbe találta a szökött katonát.

Három óra felé szállították be a kór
házba, ahol még most is öntudatlan álla
potban fekszik. ugv hogy kilétét és sze
méi} azonosságát eddig megállapítani ne:, 
tudták. Val.szinii, hogy az illető bács- 
szentiváni iiietőségü.

* Október 6-ika Zomborban. 
Kleiner Lajos polgármester íe’hivást bocsaj 
tott ki Zombor város polgárságához, hogy 
október 6-án délelőtt 9 orakor a zombori 
plébániatemplomban tartandó hivatalos 
Istcntisztelen minnél nagyobb számban 
jelenjen meg, hogy lerója háláját az aradi 
vértanuk emlékének. A felhívás szerint 
a polgárság mise után Schweidcl József 
honvéd tábornok szobra elé vonul, amelyet 
Rác Som törvényhatósági bizottsági tag 
bezéde után polgárság megkoszorúz.

* Katonai kitüntetés. A király 
Szabó Mátyás tartalékos tüzérhadnagyot a 
piávci harcokban tanúsítóit bátor cs vitéz 
magatartásáért a hadiékitméu ivei és kar
dokkal diszitett katonai érdemkereszt har
madik osztályával tűntette ki. Ez már az. 
ötödik kitüntetése.

* A H. T. zo i bori kirendelt
ségének uj vezetője. Vágó Márton 
a Haditermény bácsmegyei kirendeltségé
nek rövid ideig volt vezetője más ügykört 
kapván, helyét átadta Szőke Sándor fő
tisztviselőnek'. a Hadilermény szegedi ki 
rendeltsége vezetőjének, aki állást már cl 
is foglalta. Vágó Márton meleghangú le
vélben köszönte meg a bácsmegv i ható
ságoknak messzemenő támogatásukat és 
szívélyes érintkezésüket.

* Ellopták városunk cukor- 
kvantumát. Zombor város cukorszük
ségletére hosszas várakozás után meg ér
kezett a kiutalt cul>ormcnnyiség, de a míg 
a küldemény kint a vasúton 3 napig várt, 
a figyelmes’tolvajok Kinyitották a vagyo
nokat majdnem az egész küldeményt el
lopták. A rendőrség a legnagyobb csend 
ben nyomozott és a tettesek nyomára is 
jött és az ellopott cukor egy részét Bács- 
szentivánon találta meg. ügy értesülünk, 
hogy a cukor jó része megkerült s igy 
sem a város maga, sem a közönség nem 
károsodik. Havonkénti cukorszükséglete a 
város közönségének két cs léi vagon. Most 
a közönségnek persze várnia kell, még 
nyomozás során megkerül a hiányzó 
kvantum.

- Nyugalomba vonult szabad
kai rendőrfőkapitány. Szabadka vá
rosának rendőrfőkapitányát, Szalay Mátyást, 

) éves tisztviselői működés után Szabadka

bízni

be

város közgyűlése 640(1 korona nyugdíjjal 
és 16oo korona potdijjal. kifejtett műkö
dése teljes elismerése mellett nyugdíjazta. 
Baloghy Ernő dr. főispán is csatlakozott 
az elismerő szavakhoz és megígérte, hogy 
gondoskodni lóg meglelek) tetterós férfiú 
kinevezéscsével arra való emberre ‘......
a szabadkai rendőrség vezetését.

* A zombori iskolákat 
zárták spanyolnátha miatt. A 
spanyoljárvány Zombori- is kikezdte. Mint 
hogv a zombri 2. sz. zárda iskoláiban a 
járván} tömegesen föllépett, dr. Danninger 
.a dánt 
és a 
tette.

városi főorvos az iskolákat bezáratta 
tanítást október hó Ívig lellügesz-

Aki Oroszországban ta-
Kovács Józsefijének a Délvidékinult.

Közgazdasági Bank alkalmazottjának Zárán 
dók utcai lakásából 8 kg. zsírt lopott egy 
besütranó tolvaj. Budanovics detektív ha 
marosan kézrekeritette a tolvajt Adler 
Arnold tettes szeméi} ében, aki nemrégiben 
került haza orosz fogságból s amint be.- 
ismerte. volt alkalkalma Oroszországban 
ennél még szebb dolgokat is tanulni. A 
szegény asszon} zsírja egészen megkerült.

‘ Alispánt átirat a búzater
melés fokozásáról. Az alispán átirat
tal fordult Zenta városához hogy annak 
vezetősége hasson oda hogy a lakosság 
minél több búzát vessen. Á világháború 
ötödik esztendejében sorsdöntő fontosságai 
hogy a mindennapi kenyér biztositassék 
s ezt csak igy lehet elérni ha a ország 
termőföldjeink túlnyomó részét búza alá 
munkálják meg. Nem szabad hogy a ha
zafias gazdaközönséget jövedelmezőségi 
szempontok eltereljék ettől az irányzattól.

- Az ecetet aem szabad ha
misítani. A belügyminiszter a napok
ban rendeletét küldött Zombor városához 
melyben közli, hogy ezentúl ecetet is 
élelmiszernek kell minősíteni. Ezután 
négy százalékosnál alacsonyabb fokú ecetet 
nem szabad forgalomba hozni, eddig 
másfél-két százalékos is volt forgalomban 
A lendelet alapján ezután az ecetham.sitást 
is ug\ büntetik mint más élelmiszerekért.

* Lelkészek ruhabeszerzési 
segélye, A vallás és közoktatásügyi mi
niszter rendeletét adott ki, mely szerint a 
minisztérium ruh beszerzési segélyt biztosit 
azoknak a lelkészeknek, akiknek jövedelme 
300 koronát meg nem haladja és segéd
lelkészeknek. akiknek jövedelme 1000 ko
ronát meg haladja. A segély egyenkint 500 
korona.

* A hadifoglyok szabadsága. 
Az orosz hadifogságból viszatéit és fontos 
közigazgatási érdekből felmentésre javas 
tatba hozott egyének részére négy heti be
várást engedély, illetve szabadság csak le
génységi állományú egyénekre vonatkozik.

*Egy spulni cérna 50 korona. 
Értesülésünk szerint a Pamut központ a 
közel jövőben lei akarja emelni a cérna 
árát akként, hogy egy tekercs cérna ára 
közel 50 K lesz. Ezt a mértéktelen árdrá
gítást remélhetőleg a kereskedelmi minisz
ter ideje, órán meg fogja akadályozni.

* A háborúból vSszatérö kis
iparosok felsegélyezéséröl be
szélt Szteréi yi. ; z (partos öletek Orsz. Szö
vetségének nagygyűlésén. Többek közt ki 
lejtette. . ■ 4 - -■ kormány kötelességének 
tartja első •orb.r.- azokról gondoskodni, akik 
ellenségeinkkel szemben életüket s egészsé

könyvek, jegyzetek szorgalmas u- 
esetleg akinek módjában van, i ló
látogatásában áll, igénybe veszi 
idejét a tanulónak. Vannak olya-

güket veszélyeztetve küzdöttek. Ezért a 
háborúból visszatérő és segítségre szorul ) 
kisiparos kereskedő egyéni hitelt, kezesek 
nélkül 3000 korona erejéig, indokolt eset
ben még nagyob hitelt is kap, kamat 
mellett. Az e’célra előirányzott összeg 
Só— loo millió korona.

* Román állampolgárok je
lentkezése a rendőrségen. A bel- 
1 ügy miniszter elrendelte, hogy a Magyar
országon tartózkodó román állampolgárok 
arcképes igazoló lappal látandók el.

* Az Intim Kabaréba (Buda
pest. Terézkörut 411.) esténkint özönlik a 
közönség. Jól meg} e kedves kis színház, 
mert nagyszerű és nívós dolgokat játszanak 
ott elsőrendű, jó színészek. A ki Budapestre 
megv ne mulassza el a divatba jött Intim 
kabaré remek előadásait megnézni, mer: 
azok nemcsak szórakoztatnak, hanem a 
legfejlettebb művészeti igényeket is ki
elégítik.

A fonetikus rendszer.
Az előkészülés valamely vizsgára rend

szerint 
nulása, 
adások 
minden 
nők, akiknek a tanulás nagyon nehezükre 
esik, de nem kicsi azoknak a száma sem, 
akik egyáltalában nem tudnak a könyvből 
tanulni, mert már elhaladták azt a kort, 
amelyben még elegendő türelem van erre, 
ilyennek inkább félbemaradt exislenciák 
maradnak, csakhogy ne kelljen könyvet a 
kezükbe venni.

Ezen van hivatva segíteni a phoneti- 
kus rendszer, mely p honos, hang és 
technikos, rendszer, módszer görög 
szavakból származik és jelenti a hang rend
szerét, átvitt értelemben a szóval való ta 
nulás előkészületét. A képzettársításra vau 
az egész alapítva, ugyanis az előkészítő 
nap-nap után ugyanazon kérdéseket kro
nologikus sorrendben előadja a hallgató
nak, egyszersmind a feleletet, úgy, hogy 
egy ilyen futam mely 12—15 kérdéstő' 
áll. egy-egy összekötött, összeláncolt kép
zetet alkot a hallgató öntudatában. Bár
mely kérdésről az eszébe tódul a megfe
lelő képzettársítás, s akkor úgy a kérdés
ből, minta leieletekből agya azonnal meg
konstruálja a helyes feleletet.

A rendszer keretébe tartozik a mné- 
Biotechnika, mely nem egyéb egy könnyeit 
megjegyezhető szónál, melyről azorá'an 
eszünkbe ötlik u másik, egy harmadik, 
esetleg egy egész forgalom. Pl. egy főis
pán hatásköre egy szóból megjegyezhető; 
,szerl“. A főispán hatásköre: 1. szervezés, 
2. egységesség, 3. ressort, 4. .fegyelmi h.»- 
t lom. Természetesen ha ez az eszünkbe.' 
van, máris tudjuk az ezt kiegészítő szava
kat, illetve fogalmakat.

Ha valaki valamely dolgot x szer hall 
már, a nyelve is megjegyzi nem is kell 
agy hoz: J a szajkó csak a hangot jegy, 
meg. Pi. Melyik az uralkodás sorrendjére

A VÉDJEGYRE

CIGARETTAPAPÍR es hüvely 
FELÜLMÚLHATATLAN
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szóló törvény? A pragmatica sanctio. Me
lyik évből való? 1823-ból. Mit mond ki? 
Kimondja a Habsburg-házi uralkodók mi
lyen sorrendben következnek a magyar 
trónon. Mit mond a sorrend? József. Li- 
pót és Károly leszármazol Mit mond a 
nói uralomra? Ha ezen ágakban a liutó- 
dok kihalnak, következnek a női utódok. 
Ha kihal a Habsburg dinasiia, mi történik ? 
Visszaszáll a nemzetre a szabad királyi 
választás Ausztriában is igy van ' Nem. 
Ott az utolsó Habsburg kijelöli utódját.

Fonetikus*rendszerrel  minden vizsgára 
teljes biztonsággal elő lehet késziiini.

Aki e mellett tanul, az hamar és biz-, 
tosar. elkészül.

7 éve készítek elő a jogi vizsgákra, 
amely idő aiatt ez a rendszer fényesen 
bevált. Bővebb felvilágosítást szívesen adok 
l)r. S.'iö.iiycni Gyula ügyvéd (Budapest. 
Döi.án/utca 88. I. b. Telefon 145—41. 
interurban.)

IRODALOM.
A Figáró harmadik száma 

friss, érdekes és művészi mint e páratla
nul gyors népszerűségéi színházi hetilap 
előző számúi voltak, mégis egészen más, 
egészen uj, igazi szenzáció és meglepetés 
a harmadik Figáró. Az írók, akik itták, a 
művészek, akik rajzolták, most is az a 
nagyszerű gárda, mely a Figárót hóditó 
útjára elindította, mégis más a harmadik 
Figáró, mert uj a köntöse, egyéni művé 
szí a külső megjelenése. Négy művészi 

űz diszliti a Figáró négy botitéklapját, 
mely egyike a nyomdatechnika legszebb 
termékeinek. A megujhódott Figáró már 
szeptember 18-án igy akart megjelenni. 
Minden tervük, fölkészülésünk az volt, hogy 
ennek a nagyszerű újságnak frappáns, hó

tó és egyéni (egyen a külső alakja is Raj 
kívül álló ckok késleltették e szándék 

■.valósítását. Most végre eredetileg terve- 
> i, egyéni köntösben kerül a közönség 
kezébe a Figáró és ezentúl már ez lesz * 
az állandó tonnája a népszerű újságnak. Az 
uj és végletes köntös módon adott a Fi
gáró szerkesztőségének arra hogy lapot, 
melynek érdekes, független bátorhangtt. 
cikkei cg)- csapásra meghódították a közön
séget. Karinthy Frigyes, Kaczér Illés, Kosz
tolányi Dezső, Lakatos 1.ászló, Lendvai 
l<tván, Lukács Gyula, Nagy Lajős, Somlyó 
Zoltán, Szenes Béla, Színi Gyula, Várnai 
István cikkei vannak a harmadik Figaróban, 
melyet Bíró Mihály, Feiks Jenő, Gedő 

,,’-irinthy Frigyes, rajzai díszítenek 
eg fényképfölvvtcl tesz érde- 
ozatossá. A Figáró harmadik 

jelent meg és az ára egv 
A Figáró zerdán reg- 

,>ágárusnáI. dohánytőzs- 
máson kön v v k e r e s k e d é s b e n

kir. közjegyző.

heIíedF 
hangja 

páratlan!
IdAPEST, Vll„ RAKOCZI-UT 60. szám, saját palota.

102 1913. nagy, ügyszám.

Ingatlan árverés.
Alulírott kir. közjegyző mint bírói 

megbízott ezennel közhírré teszi, hogy a 
néhai Schlachter János kerényi volt lakos 
hagyatékához tartozó következő ingatlanok, 
úgymint:

I. a kerényi 600. számú betétben A. 
I. 1—2 sorsz. a felvett US;., 1128. hrszá
mu öyl □ öl beltelek s az ezen levő 356 
ö. i. ház I3OOO korona kikiáltási árban,

II. az ugyanazon betétben A. -|- 1. 
sorsz. a felvett 3827 7 hrszámu 966. Q-öl 
szántó 1800 korona kik'-O’ási árban,

III. a bácsgyulalalvai J. számú betét
ben A. XX I. alatt lelvett s jelenleg még 
a m, kir. kincstár nevén álló 2S73., 2274. 
(I.2274.) 2. hrszámu összesen 4 hold 328
□ -öl s örökmegváltás alatt lévő szántók 
3200 korona kikiáltási árban,

l\. a bácsgyulalalvai 590. számú be
tétben A. 1. 1—3 sorsz. felvett 237?., 
2378., 2379. hrszámu összesen 6 ltod 690
□ ■öl szántók 51)00 kor. kikiáltási árban —

— a zombori kir. járásbíróság 1916. 
Pk. 4057 14. számú végzése folytán árve
rés alá bocsáttatnak és a Kerény köz
ségházához 1918. évi október 
hó 13-ik napjának délutáni 3 
Órájára ezennel kitűzött árverésen el
adatnak a következő árverési feltételek 
mellett: ,

1. Árverezni szándékozók kötelesek a 
kikiáltási ár lO^t-át bánatpénzül az árve
rés megkezdése előtt az eljáró kir. köz
jegyző kezéhez készpénzben letenni, mely 
bánatpénzt a legtöbbet beajánló vevő a 
vételár 10° ■> ára köteles nyomban kiegé
szíteni.

•2. Vevő a vételárt az árverés napjától 
számítandó 15 nap alatt köteles lefizetni 
az eljáró kir. közjegyzőnél, ahol is a tlkvi 
átírásra alkalmas szerződés kikiáltása vé 
gélt ugyanazon idő alatt jelentkezni köteles.

3. Vevő az általa megvett ingatlano
kat tehermentesen veszi s a vételár teljes 
lefizetése után azoknak nyomban birtokába 
lép s köteles az azok utáni közadókat 
1918. évi október hó I. napjától kezdve 
viselni.

4. A bácsgyulai’alvi i. számú betétben 
A. XVI. aiatt loglalt s fentebb a III. pont 
alatt megjelölt ingatlanokat ez időszerint 
874 kor. 55 fillér kincstári örökváltság tar
tozás terhelvén, ezen örökváltság összeget 
az eljáró kir. közjegyző fizeti ki az el
érendő vételárból, s ekként a vevő ezen 
ingatlanokat is tehermentesen veszi meg.

5. A birtok változási költségeket és 
illetékeket a vevő köteles viselni.

(5 Ha a vevő az árverési. feltételeknek 
eleget nem lesz, bánatpénzét elveszti, s az 
általa megvett ingatlanok tekintetében jog
vesztetnek fog tekintetni.

Zombor, 1918. évi okt. 3-án.

Koczkár Zsiguioiid

nai

30-kKitűnő hangú, szép munka 
Hangverseny hegedű, mesés 
jóhaugu................................
Vonó K 8'—, K 12.—,

Rendelésnél m pénz előre beküldendő. '•C
ta

£3 Miliőéi) nőnek í'onlosl | 
„DIDÓ” kozni étik ni gyár készítményei: 

„DIDÓ" 1 udoi*3  a/inbsn, :»•— és <•— K. 
„DID0“ színes arckrém 3 sz.inboii, 5 — 

és 6K.
Eau d<*  Coloene .,911)0“ 3 színben 6 — 

és 12- K.
P.irímnv ,,DI1)O“ legfinomabb illatok 2 

K-tól 30 K-ig.
SlíHíieiillt 1 knpliuió, h1i<»1 még nincs be
vezetve. oda 20 — Kát kitevő rendolést 

utánvéttel küld a gyár:

I Budapest, VII., Almássy-tér lö. 
Kozmetikai kérdésre díjtalan válasz! 

IHskrét ovolezés!

I

esetleg árterületen is vizivadállománnyal

keresek megvételre.
Ajánlatokat „Százados 3088 * jeligére 
Haaseiixtein és Vogler (Jaulus 
és Tárba) hndelési irodájába Budapest, 

Dór- llva-ulca II. érek.

IMIM KABARÉ
Bt’IH PEST, TERÉZ KÖRÚT 4(» 

Minden este */,  8 őrsikor.
Elsóningii szí 11 dara bök, 
nitóm t r é f á k. potnpás szólók 

kerülnek szilire.
.lenyeli előre vált hatók elővételi díj nélkül.

Mióta a Kanyó-féln 51758. szám alatt szabadal
mazott ó> védiegyezett (Rheumoznn) immár 
Magyaros szágon is forgalomba került, nincs 

többé gyógyíthatatlan

reuma, csuz, köszvény.
Öregség elhanyagolt betegség nem akadály. 
Már az első kezelés után 12 és fél óra alatt 
kiválasztja a testből a betegséget okozó hugv 
savat. Orvosilag ajánlva pontos utasítással 2é 
kor na. Levélbeli kérdezősködéshez levélbé

lyeg csatolandó.

KAIXYÓ SAlXDOl* Uiidapexi,
IV. kaittbt, Szarka-utca 7. sz fél. em. 1. *.

V eszek
Lipt a i turót vagontételt, 
továbbá veszek Bécs részére több va
gon szállítási igazolvánnyal liptai túrót.

Kérek sürgő.- minta és árajánlatot.
SCHLESINGER MÓR

Budapest, Teleki-lér 3.

teljesen új, béke-áron szabad kézből
eladó. Czim a kiadóhivatalban.

K



Zombor é s Vidéke
KWMCBÍT*--  *v.-v

1918. október 6,4. oldal.

^'“TílLTTÉRTí

f4 z
lakai.

• epüíKIAllá! fínríí ' Urátt.

|

7

*1 F.ron rovat alatt közlöttek'irt nem vállat

1 lelöséeei a Szerk.

O2c?«5Ó

Felhívjuk a közönség figyelmét arra, 
hogy tüzelő fa, kemény, puha, hasáb, do
rong és vegyes fa a legjutánvosabb árban 
kapható alulírott Gazdasági Taka- 
rekpénztár*  Részwénytár-^aaág 
czégnéE Zomborban. Ugyanott tü
zelésre alkalmas szén is kapható igen 
olcsó árban.

A fit és a szenet kívánságára házhoz 
is szállítjuk vágatianul vagy aprított alak
ban. Elvállaljuk hágnál a la aprítását.

Tüzelő- és é|niietfa-, valamint szén- 
rgktárunkat a közönség figyelmébe íjánl- 
juk. Bővebb felvilágosítás intézetünk üzlet
helyiségében kapható.

Tisztelettel:

Gazdasági Takarékpénztár R. T.
Zombor, (Szent György-tér).

F ..s a o í i44 ’
i osoTa gyorsasággal irtja

| íí. po ’ os« aí
Minta üv-'z l K. N’agv iv< g t« K.
1 darab fecskt ndó 2 — K. Kapható: 
minden gyóg’, szert irhán, drotr- 
bán és filszerkereskedósb'n. E . Új
pesten, Hírük •gyógyszertár, Király- 
. . . utcza Íz. ...

Magyarországi egvodárisító :
E It EM EX Y Bytfgy.ií.ii-lái- PÉCS.

SZTAMKOVITS MIKLÓS 
villanyszerelő és|| 

| elektrotechnikus || 
7.0.11 in R. Gromoii utca 2. sz |g & 

y Csengő javítások és vi lluuy beri-ndv- ga
?;Á zc-i-li. tizein és gyár elektroberendozó- g? -pj 
E- sok, erőátvitelek, in.......... j . vii:ís.>.. vil- jaj
h? lányos csikkek nagy raktára, izzólám- 5$ iT 
*•< pák, csillárok, huzalok, főzök, vasalók. ** 

LSLKHSMERETE a UNKA!
Pontos k sáolft'álás!

■SÍ! 
rr 
isi

A világítási rendelet | 
határozni ail a fóti} hr ás 
fi.-iikkenést! nélkül c akis 

WIGSBAMÍ
fé wattos lámpákkal

lehet betartani.

Használjon 25,40,60 wüi foígasztásu
Tungs: ami impákai

• •

vidékre c-omago- 
dákat. úgyszintén

valamint leszabóit

láda részeket

Fried és Benedek. Budapest, 
YI, Városligeti Fisor II Telefon 30-50.

Szállít

tojás-, 
f ő z e í

gyümölcs
ök -1 á d í>. k a t

i i .

B UDH P 6 S T,
V., Katona Uózser u. 41. szám, I. cm, 

(Palatínus ház a Hlargif hídnál).
Előkészít ugv a budapesti, mint a 
rosvásirhe’vi bírói cs ügyvédi illett 
a budapesti gyakorlati bírói 
szigorlatokra. áPamvizsgákra 

vizsgákra’
Kíjegyzeff könyveket, Jegyzeteket a harc 

térre is kiküld.

vizsgái- 
és alap

n

OK I

„ATLANTIC, 
Ten g*e  r h a; ó z X s • i ~i és» r.- 7’ a 
Ihidiipcst, F.ifk .'Uiksi-utca 20. 
Folyamhí!józ:isi-Oszlály:i elvállal von 
tásokal. é- vi-- z.iliii,,-'k-o. babé ;. 

vonlaid hajókai alvókat.

Hirdetéseket (elves

BUKÓT 
tanulók érdekében fordu'janak s 

Z 8 0 L D 0 S
TANINTÉZET

BUDAPEST, VIJ., Dohány-utca í 
32-40. Ugyanott nleggyorsabb eíők< 
gánvizsgákra, felvételi és érettség

63

eredeti, törvényesen védett

.,SK\BOFoKM“-KEN’ÖCS
Nincs sza a, nem piszkit. Mir.-’iír eredeti 
pecsétes Dr. Flescli léiét kérjünk. Próba
tégely 3 Kor. nagy tégely 5 K, családi 
tégely 12 K. Kapható a helybeli gyógy
szertárakban vagy direct a készítőnél ren
delhető. Dr. F e di E. „homna’ gyógy
szertára Gyér. V'-ielnei a SK ABOl’OKM*  

rétijein re Ügyeljünk.

&

t
©
nő

$

334idii. 1918. számhoz.

Faeladási hirdetr
A kalocsai és bácsi Érsekség folyó évi erdővágú- 

valamint a bácsi irlásfö'dek bérbeadása tái'gyábani versen, 
é. ek'óber hó 21-én délelőtt 9 órakor fog megtartatni Kalocsai, 
seíuradalmi igazgató ágnál.

Egy koronás bélyeggel és 1O°/» bánatpénzzel ellátott ajínlilok 
vezeti nap d. e. 9 órájáig az éis. urad, főpénztárnál benyújtandók

Érdeklődök az eladásra kerülő vágások részletes kirnuta'ásáér 
árverési föltételekért alulírott Erdöhivalalhoz forduljanak.

Érsekuradalmi Erdőhivatal Kalocst|»S ...

OBLÁT KÁBOI.Y KÖNYVNYOMDÁJA ZOMBOBBAN.


